[image: image1.png]

Администрация Черниговского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2023                                   с. Черниговка                                   № 666-па
	О проектах-победителях конкурсного отбора инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» на 2024 год

В соответствии постановлением Правительства Приморского края от 25.09.2020 № 841-пп «Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет», согласно порядка предоставления на конкурсной основе субсидии, определяемой государственной программой Приморского края "Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края", утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 19.12.2019 № 860-па, руководствуясь Уставом Черниговского района, Администрация Черниговского района
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из бюджета Приморского края бюджету Черниговского муниципального округа Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Директору МБОУСОШ № 2 им. С.М. Валеева  (Кривошей Е.С.) для реализации проекта-победителя разработать и утвердить планы мероприятий («дорожная карта») не позднее 01.02.2024 года.
        3. Директору МБОУСОШ № 1 (Кравчено Т.М.) для реализации проекта-победителя разработать и утвердить планы мероприятий («дорожная карта») не позднее 01.02.2024 года.
        4. Директору МБОУСОШ № 8 (Мазавину А.В.) для реализации проекта-победителя разработать и утвердить планы мероприятий («дорожная карта») не позднее 01.02.2024 года.
        5. Директору МБОУСОШ № 7 (Драчук Н.А.) для реализации проекта-победителя разработать и утвердить планы мероприятий («дорожная карта») не позднее 01.02.2024 года.
        6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

        7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Черниговского района Салюк О.Г.

        8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Черниговского района в сети «Интернет» в разделе «НПА».
Глава Черниговского района

    К.В. Хижинский

Приложение
постановлением Администрации

Черниговского муниципального района

от 27.12.2023 № 666-па

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, реализуемых в рамках проектов-победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования,
в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из бюджета Приморского края
бюджету Черниговского муниципального округа Приморского края
в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» на 2024 год
	N
	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению "Молодежный бюджет" (далее - проект)
	Перечень мероприятий, (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджету Черниговского муниципального округа Приморского края на реализацию проектов (далее - субсидия)
	Общая стоимость реализации проекта, рублей
	В том числе средства субсидии, рублей
	Средства местного бюджета, рублей
	Уровень софинансирования из краевого бюджета, процентов
	Планируемый итог реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Благоустройство школьного двора

	1. Частичное асфальтирование территории.

2. Обновление бордюров.
3. Установка скамеек.
4. Установка уличных светильников на солнечных батареях.
	1515151,52
	1500000,00
	15151,52
	99
	1. Будут заасфальтирована территория возле здания школы.
2. Будут установлены новые бордюры.
3. Будут установлены скамейки.
4. Будут установлены уличные светильники на солнечных батареях.

	2
	Благоустройство пришкольного двора МБОУСОШ №1 с. Черниговка
	Асфальтирование школьного двора, подсыпка гравием.
	1515151,52
	1500000,00
	15151,52
	99
	Создание пространства для проведения межшкольных и общешкольных мероприятий.

	3
	Асфальтирование пришкольной территории
	Асфальтирование пришкольной территории.
	1515151,52
	1500000,00
	15151,52
	99
	Качественное улучшение пришкольной территории.

	4
	Школьный двор

	Замена бетонного покрытия.

	1515151,52
	1500000,00
	15151,52
	99
	Благоустроенная безопасная пришкольная территория. Эстетически привлекательный вид школьного двора.